
Oggetto: Atto di indirizzo per l' UTC/LLPP per la realizzazione di pozzi idrici ad uso potabile nel 

territorio comunale. Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 126 

 

Data: 09/11/2022 

OGGETTO: 

Atto di indirizzo per l' UTC/LLPP per la realizzazione di 

pozzi idrici ad uso potabile nel territorio comunale. 

            

 
 

L’anno duemilaventidue il giorno nove del mese di novembre alle ore quindici e 
minuti quarantadue nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 
appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. SALERNO Giuseppe Sindaco Sì 

2. BILOTTO Angelo Roberto Vice Sindaco Sì 

3. MUTO Francesco Assessore Sì 

4. MOLINARO Amalia Gilda Assessore Sì 

5. RUFFOLO Giulia Assessore Sì 

   

  
Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco SALERNO Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 
Si dà atto del rispetto dei DPI e delle misure antivirus COVID 19. 



Oggetto: Atto di indirizzo per l' UTC/LLPP per la realizzazione di pozzi idrici ad uso potabile nel 

territorio comunale. Pagina 2 di 5 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco dando lettura della proposta di deliberazione n. 129 del 04.11.2022. 

PREMESSO 

-Che le esigenze idriche del Comune di Marano Principato sono notevolmente 

aumentate negli ultimi anni. 

-Che gli attuali pozzi, congiuntamente alla fornitura della Società SORICAL SPA, non 

riescono a soddisfare le richieste idriche della popolazione, soprattutto nel periodo estivo; 

Che al fine di soccombere al delicato problema, è necessario realizzare, urgentemente, 

almeno un pozzo idrico per l’emungimento di acqua potabile con l’intento di aumentare 

la capacità idrica ed evitare ulteriormente i disagi alla popolazione;  

CONSIDERATO 

-Che per il prosieguo dell’iter amministrativo è opportuno dare atto di indirizzo al 

Responsabile del settore tecnico III LLPP affinché siano predisposti gli atti amministrativi e 

tecnici necessari ai lavori di realizzazione di nuovi pozzi artesiani per approvvigionamento 

di acqua potabile nel territorio comunale;  

-Che questo ente intende procedere alla realizzazione di detto intervento e che per le 

spese del suddetto intervento si provvederà con residui di mutuo della Cassa depositi e 

prestiti. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica del Responsabile UTC/LL.PP attestante 

anche la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nonché il parere favorevole di 

regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Settore Economico/Finanziario, ai sensi 

e per gli effetti dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.; 

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente 

provvedimento ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 

del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (Legge di Bilancio 2022); 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 



Oggetto: Atto di indirizzo per l' UTC/LLPP per la realizzazione di pozzi idrici ad uso potabile nel 

territorio comunale. Pagina 3 di 5 
 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 107  del 23.08.2022 “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2022 - 2023 - 2024 e Assegnazione PEG Definitivo-

Obiettivi-Performance 2022/2024 - Anno 2022”. 

Per tutto quanto sopra esposto, ad unanimità dei voti espressi in forma di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale  

del presente dispositivo; 

 

1. Di manifestare quale atto di indirizzo per l’UTC/LL.PP la volontà di predisporre gli atti 

tecnico-amministrativi necessari per la realizzazione di almeno un pozzo per 

l’approvvigionamento idrico nel territorio Comunale, giuste le motivazioni dette in 

premessa; 

2. Di procedere alla redazione di un studio preliminare per l’individuazione della falda 

acquifera per la perforazione di almeno un pozzo idrico comunale per emungimento 

acqua potabile;  

3. Di dare atto che alla spesa si farà fronte con residui di mutuo Cassa DD.PP; 

4. Di Nominare Responsabile Unico del procedimento l’ing. Eduardo Biagio Iannace, in 

qualità di Responsabile del settore III LLPP del Comune di Marano Principato; 

5. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito Web comunale “Amministrazione 

Trasparente” Sez. OOPP; 

6. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile UTC/LL.PP e al Responsabile 

Settore Finanziario, ognuno per quanto di competenza; 

7. Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e alla Prefettura;  

 

8. Di dichiarare la presente deliberazione resa nelle forme di legge, immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per 

consentire l’immediata attuazione di quanto disposto;  

 
 

 

 



Oggetto: Atto di indirizzo per l' UTC/LLPP per la realizzazione di pozzi idrici ad uso potabile nel 

territorio comunale. Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 09/11/2022 

 
Ing. Eduardo Biagio IANNACE                                                                                   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica contabile e attestazione 
copertura finanziaria esprime parere: 

F A V O R E V O L E X 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 09/11/2022 

 
Rag. Emilia MOLINARO 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 

SALERNO Giuseppe 

 

Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 



Oggetto: Atto di indirizzo per l' UTC/LLPP per la realizzazione di pozzi idrici ad uso potabile nel 

territorio comunale. Pagina 5 di 5 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 18-nov-2022: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 9906 del 18-nov-2022 
 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-nov-2022 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 18-nov-2022 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 18-nov-2022 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 18-nov-2022 al 03-dic-2022 
 
N. 1130 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F. RUFFOLO  

 


